
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 14 ноября 2024 г.          г. Анадырь                             № 756 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Анадырского муниципального района от 20 ноября  

2019 года № 836 «Об утверждении Порядка начисления,  

взимания и расходования платы, взимаемой с родителей  

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,  

осваивающими образовательные программы дошкольного  

образования в образовательных организациях,  

расположенных в городских поселениях Анадырского  

муниципального района» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципального 

района от 20 ноября 2019 года № 836 «Об утверждении Порядка начисления, 

взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные про-

граммы дошкольного образования в образовательных организациях, располо-

женных в городских поселениях Анадырского муниципального района» сле-

дующее изменение:  

в пункте 2 слова «(Клементьев В.В.)» заменить словами «(Кузьмич 

А.А.)». 

2. Внести в Порядок начисления, взимания и расходования платы, взи-

маемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в обра-

зовательных организациях, расположенных в городских поселениях Анадыр-

ского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 20 ноября 2019 года № 836 «Об ут-

верждении Порядка начисления, взимания и расходования платы, взимаемой с 



2 

 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваи-

вающими образовательные программы дошкольного образования в образова-

тельных организациях, расположенных в городских поселениях Анадырского 

муниципального района» следующее изменение:  

пункт 4.2. раздела 4 после слов «Родительская плата не взимается у сле-

дующих категорий:» дополнить словами «многодетных семей;».  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Яковлева А.В. 

 

 

 

 

 

И. о. Главы Администрации                                                                 В.В. Бочкарев 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


